
 

「夏よりも熱く、２学期」        
学校長 塚本 善智 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  

さて、夏休みが終わり、２学期がスタートしました。まだまだ暑い日は続きそうですが、

行事が盛りだくさんな２学期、残暑に負けず、行事に・学習に・集団づくりに熱く取り組ん

でほしいものです。 

  始業式に子どもたちの顔を見て、この夏休みに様々なステキな体験をたくさんしてき

たんだろうなと容易に推測することができます。夏休みに入った当初から報道では水難

事故が立て続けに報じられ、その度に駒ヶ谷小学校の子どもたちは大丈夫だろうか？と

ハラハラしていましたが、全員の元気な顔を見ることができてほっとしております。また、

子どもたちは様々な経験を通して、いろいろな意味で大きく成長して、一回り大きくなっ

た元気な子どもたちに会うことができ、とても嬉しく感じています。 

２学期はまさに、行事の学期といっても過言ではありません。運動会や修学旅行、遠足、

日曜参観など様々な行事を予定しています。保護者の皆様におかれましても、是非、参

加行事には、学校へ足を運んでいただき、子どもたちの成長を共に見守っていただけれ

ばと思います。 

他方では、まだまだ暑い日が続き、熱中症等も心配されます。２学期が始まってしばら

くすると運動会の練習が始まっていきます。夏休み中、クーラーに慣れてしまった体を暑

さに慣らしながら練習は進めていきますが、水筒を多めに持たせていただくことや、汗拭

きタオルを持たせていただくなど、子どもたちが健やかに過ごすことができるように、ご家

庭でも熱中症対策にご協力をお願いします。 

  

２学期も教職員一同、子どもたちの笑顔と成長のために力を尽くしてまいりますので、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

           

 

  

羽曳野市立駒ヶ谷小学校 

 

      

     

令和 ７年 ８月２７日 


